trorum in litteris in priori composicione expressi dscisioni questionum intcr eos versan- s

cium non potuerint interesse, dominus, cuius arbiter absens fuerit, alium substituet loco

sui. (5) Si autem illi sex arbitri dominorum ipsorum non potuerint concordare,

nobiles viri Philippus de Hohenvels senior et Gerhardus de Landescrone iuramento

super hoc prestito eligent mediatorem cum plenitudine potestatis, qui omnia, super

quibus arbitri concordare non potuerint, in animam suam sub debito sacramcnti discuciet lu

et decidet, ita tamen quod si nobis videbitur, quod idem Philippus de Hohenvels

propter debilitatem seu alium modum quemcumque decisioni huiusmodi vel tractatui

non potuerit interesse, nos alium subrogabimus loco sui, qui potestatem eandem super

prcmissis habebit, quam idem PhiHppus habere deberet, si personaliter interesset.

(6) Quod si dominus . . Coloniensis, quod absit, ad terminum predictum causa legitima is

prepeditus venire non poterit, ipse nuncios mittet soUempnes cum mandato ac pleni-

tudine potestatis, qui tam omnia supradicta quam ea, quc de statu imperii sunt trac-

tanda, suo nomine fidelitcr exequantur, tamquam si personaliter presens esset. (7) De-

mum si ipse omnia prcnotata uon curavcrit adimplere, fidciussores per ipsum dominum

ducem dati extunc super premissis sunt penitus absoluti. 20

Acta sunt hec apud Sprendelingen, presentibus Eberwino preposito Pinguensi

canonico Maguntino, Alberto preposito limunstrensi et nobilibus viris Frid(erico)

burgravio de Nurenberc, Emmichone comite Silvestri, Ileinh(ardo) de Hagenowe,

Oerhardo de Landescrone, Winrico de Bacheim, Philippo marscalco nostro de Vrowen-

stcin, Willchelmo dc Winterowc, Billungo de Ingolnhoim, Hermanno de Hegeneberc 25

et Winhardo dc Rorbach militibus, anno Domini millesimo CCLXXIII in festo

epiphanic Doraini.

2. TRACTATUS INTER ARCHIEPISC0PU31 M0GUNTINU31 ET COMITEM
PALATINU31 I)E AUXILIO INVICE3I PRAESTANDO. lun. 17.

Post 'Ada Palatina' VI, 322 dcdit Wittmann l. c. I, 264 nr. 109 cx autographo 30

ciusdcm tabularii; pendcnt sigilla partim lacsa loris niemhranaceis. Conttdit L. Wci-

land h. m. — Bohncr, Raj. 1246—1313 Reichssachen 103. (P. dcest.)

Noverint universi presencium inspectores, quod nos Wcrnlierus Dci gracia sancte

Maguntinc sedis archiepiscopus sacri imperii pcr Germaniam archicanccllarius et

Ludewicus comes palatinus Reni dux Bawarie in castro Loynstein existentes, ut 35

amicicia ct vera composicio intcr nos" prius litteris exprcssa necnon concepta' magis

solidaretur, fide data pure ac amice alternatim promisimus temporibus vite nostre invicem

contra quoshbct iniuriatorcs nostros prestare auxiiium, consilium efficax ct iuvamcn.

IIoc pro dominis . . Wormacicusi ct . . Spirensi episcopis ac aliis nostris fidelibusj

consanguineis similiter promisimus et amicis, includcntcs, quod si forsitan aliquis ipsorum lu

ab altcro nostrum contra ipsum movcns actionem iusticiam vel aniorem nolucrit ac-

ceptarc, cundem neuter nostrum in preiudicium alterius tcnebitur dcfensarc. Privilegia

cciam intcr nos antea data rata ct firma scrvabimus super univcrsis articulis et que-

stionibus olim inter nos et nostros subortis, sicut in ipsis iucidius est cxprcssum,

2. '^) inter nos mpra Uiieam add. eadem manu or.

') V. etiam Pacein gencralem a. 126:1. Inn.2l. inlcr cos iniUnn, 'CunsliliUiunes' II,60'J nr.li2.
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volcntes de utriusque nostrorum consensu, ut viri nobiles Fridcricus burgravius de

Nurenberc et Reinhardus do Hagenowe plenariam habeant potestatom universos arti-

culos terminandi, qui per predicta instrumenta non poterunt consumniari, ratani ct

firraam utrimque tenentes, quamcumque formara iidem nobiles pro confirmanda inter

5 nos maiori et firmiori amicicia ac etiam consilio et auxilio invicem prestando poterunt

invcnire. Et si unus ipsorum, quod absit, decesserit vel interesse non potuorit eisdem

tractatibus, alter ad complendum predicta substituatur loco sui. Nos etiam Ludewicus

comes palatinus Reni dux Bawarie reverendi in Christo patris domini nostri W(crnheri)

archiepiscopi Maguntini submittimus arbitrio , ut idem pro bono pacis et concordie

10 potestatem habeat universas questiones inter nos et venerabiles dominos . . Coloniensem

et . . Treverensem archiepiscopos subortas et que adhuc suboriri potuerunt decidendi

secundum iusticiam vel amorem. In huius rei memoriam presens scriptum sigillorum

nostrorum munimine duximus roborandum.

Act. et dat. apud Loynstein, anno Domini MCCLXXIII, XVI. Kal. Febr.

15 3. COMPBOMISSUM CIVITATUM EIIENANAEUM ET WETTEBAVIENSIUM
DE EEGIS ELECTIONE. Febr. 5.

Exemplar autograjjlmm asservatur in talmlario civitatis Wetdaricnsis, cui aijpendent

sexdem sigilla plus minusve laesa. Ediderunt tum Beimer 'Ilessisehes UrJcundenbuch' II,

1, 344 nr. 466 cum BShmer-Lau 'Codex dij^lomatieus Moenofrancofiirtanus' I^, 154 nr. 312,

20 cuius editionem repetimus. Pauca vcrba, qtiae hodie legi non posstmt, supplendu sunt ex

copiario Francofurtano II f.
45' saee. XIV, non ex Moguntino, ut male asserit Pertz in